
Uchwała Rady Miasta Krakowa z dnia ..... w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących Teatru Groteska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 

2023 r. poz. 40 i 572) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się kierunki dla prezydenta miasta Krakowa polegające na podjęciu wszelkich możliwych i dozwolonych 

prawem działań zmierzających do zapewnienia płynnego funkcjonowania Teatru Groteska w najbliższych miesiącach 

oraz zabezpieczenia etatów dla dotychczasowych pracowników teatru i umożliwienie przyszłemu dyrektorowi Teatru 

Groteska bezkonfliktowego przejęcia obowiązków w sezonie teatralnym 2023/2024. 

§ 2 W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte w niniejszej uchwale 

należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o 

charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie od innych 

form interpretacji stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą co do norm przez siebie 

uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

W związku z konfliktową sytuacją, która ma miejsce w Teatrze Groteska i nieetycznym zachowaniem obecnego 

Dyrektora teatru Groteska pana Adolfa Weltschka wnosimy o podjęcie przez Prezydenta Miasta Krakowa działań 

nadzorczych i kontrolnych wobec decyzji obecnego dyrektora oraz pełnego wsparcia dyrektora elekta pana Karola 

Suszczyńskiego. 

W naszej ocenie zachowanie obecnego Dyrektora godzi w dobro Teatru poprzez uniemożliwienie nowemu 

dyrektorowi podejmowanie decyzji kadrowych stosownie do 

jego wizji Teatru i jego planów prowadzenia Teatru, które przedstawił Komisji 

Konkursowej, jak również osłabienie morale wszystkich aktorów z uwagi na prawdopodobne wykluczenie z ich grona 

po 31 sierpnia 2023 r. wieloletnich aktorów, działaczy związkowych, 

doświadczonych aktorów teatru lalek. Zwracamy uwagę, iż decyzje dyrektora uniemożliwiają wieloletnim aktorom, 

zrzeszonym w związku zawodowym, pracę w Teatrze Groteska po 31 sierpnia 2023 r. z uwagi na brak wolnych 

etatów na stanowiskach aktorskich pomimo zapewnień, że decyzje kadrowe będzie podejmował 

nowy dyrektor. 

Pod względem formalno-prawnym 
opi uę bez uwag. 

Kr-1229 

KANCELA- L)Y . -� -··· ··----

v�"-.,�ĄlY{ I\,1IASTA 
.LUV-\ĄOWA 

SEKRETARIAT 

wpłynę/o 
dnia: 2023 �Q7- 0 5 

�j 
Nr................................... 9 Jo 

............ •f ................ .. 
Pod PlS ............................................................. .. \ 


